In præfatione Cl. CONDOIDI ab ipso retro HIPPOCRATE, a CELSO, a ROMANO, a FRANCO &c. ad CHESELDENIUM lithotomiæ modos recenset, cujus administrationem omnibus præfert, & catalogum addit eorum, qui a 1731 magno apparatu in nosodochio Charitatis Parisino secti sunt, tum in *Hôtel Dieu* & apud privatos. Infelices fere fuerant Parisini, mortem multi, plures incontinentiam urinæ non vitarunt.

Magnum de herniis opus DOUGLASSIUS molitus erat, figuris ornatum, & partibus corporis ægrotorum siccatis superstructum, quarum aliquas vidi. Verum virum optime meritum morbus catarrhalis magno cum rei medicæ damno abripuit.

Quomodo de apparatu alto meritus sit, cum fratris JOHANNIS libello dicemus.

§. CCCCLXXXIV. ANTOINE MAITRE JEAN,

Chirurgus in oppido Mery sur Seine, morbis oculorum curandis peculiarem operam locavit. *Ej. traité des maladies de l'œil & des remèdes propres pour les guérir* prodiit Troyes 1707. 4. maj. * Paris 1741. 12. 2 vol. * Germanice Nürnberg. 1725. 4. Belgice vertente J. PALFYN. Leid. 1714. 4. *

Bonus liber, & qui gradum suum, etiam inter nuperos tenet. Quid esset cataracta, ANTONIUS deponendo didicit, lentem nempe esse crystallinam, mucocinctam, s. flocculentis appendicibus, cum ipsa solidior sit, & minor, atque contracta, intus flava. Nascens semper lactea est. Novus morbus est lentis protuberantia. De lentis suppuratione; de cataracta tremula. Inter primos adgnovit, cataractæ sedem esse in lente crystallina, neque tamen bene capsulam ejus lentis erodi docuit, & ipsam ejus lentis naturam propullulantem, atque efficere flocculos, *accompagnemens*, qui essentiam cataractæ faciant, cum eam, quam vocant cataractæ, noster glaucoma diceret. Negat lentem posse capsula manente integra deponi: deinde numerosas, ut vocant, operationes, & variarum cataractarum curationes & instrumenta tradit. Iridem nonnunquam dividebat. Exempla cataractæ sponte descendentes. De lente suo loco excussa, etiam in anteriorem cameram transeunte.

Inde omnes alios singularum oculi partium morbos exponit, numerososque distinguit, quæ non possumus omnia persequi. Hirudines ad tempora admovebat, ut symptomata a depositione supervenientia sedaret. Subinde errores suos fatebatur.

In versione sua PALFYN varia adjecit, ex commentariis academix Parisinæ, MERYI & la HIRII patris & filii sumta; epistolam WOOLHOUSII & ANELLI de fistula lacrumali. Icones etiam nonnullas undique collectas, aliquas a DUVERNEYO mutuatas.

§. CCCCLXXXV. DOMINICUS ANEL,

Chirurgus primarius Castrensis, inde in aula Sabaudica artem exercuit. Ej. est primo *l'art de succer les playes sans se servir de la bouche d'un homme* Amsterd. 1707. 8. *. 1716. 12. 1733. 12. Italice a SANCASSANO recusa, cum *dilucidationibus*. Siphonis ope sanguinem & pus de pectoris cavea & de musculorum intervallis docet educere, ad militum imitationem, qui solo ore idem moluntur. Instrumenta etiam depingit sua, inter ea siphonem metuendæ magnitudinis, & aliqua medicamenta.